
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 20

Data del Provvedimento 14-01-2021

Oggetto INT e3/2021 FORNITURA DI TELEFONI SENZA FILO, CUFFIE 
TELEFONICHE ED ADATTATORI. PRESA D’ATTO DI 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI GARA ESTAR.  AFFIDAMENTO 
ALLA SOCIETA’ OMNICONNECT SRL CIG 8570179F6D IMPORTO 
SPESA EURO  3.284,00 IVA ESCLUSA

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

TINTI FRANCESCO 

Immediata Esecutività NO

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto INT e3/2021 FORNITURA DI TELEFONI SENZA FILO, CUFFIE 
TELEFONICHE ED ADATTATORI. PRESA D’ATTO DI 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI GARA ESTAR.  AFFIDAMENTO 
ALLA SOCIETA’ OMNICONNECT SRL CIG 8570179F6D IMPORTO 
SPESA EURO  3.284,00 IVA ESCLUSA

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

TINTI FRANCESCO 

Immediata Esecutività NO

   



     

AREA TECNICA
        IL DIRETTORE

Visto il provvedimento del Direttore Generale n. 109 del 15.02.2018 “Conferma atti di delega”;

Visto inoltre il provvedimento del Direttore Generale n. 521 del 16.10.2020 “Deleghe strutture area
tecnica, area amministrativa e staff: ulteriori determinazioni”;

Premesso che:

- come descritto nella relazione, allegata al presente provvedimento a formarne parte integrante e
sostanziale (All.1), per le esigenze di AOUC,  si è reso necessario la sostituzione di un certo
numero di telefoni ormai obsoleti e cuffie con adattatori;

- è stato pertanto richiesto ad ESTAR, con RDA 752019 ed RDA 774019, di individuare, tramite
procedura negoziata, ai sensi dell’art.  36 comma   2 lett.  a) del D. Lgs. 50/2016 e smi,  una
Impresa cui affidare la fornitura in oggetto;

- tali procedure di affidamento sono state aggiudicate alla Società Omniconnect srl  di Pontedera
come da comunicazioni ESTAR depositate agli atti dell’Area Tecnica;

 Considerato che:

-  il  perfezionamento  del  contratto,  trattandosi  di  spesa  in  economia,  avverrà  con  l’emissione
dell’ordine da parte di questa Azienda;

- si rende pertanto necessario  procedere alla presa d’atto della procedura di  gara ESTAR ed
all’affidamento  della fornitura di cui all’oggetto alla Società Omniconnect srl  srl  con sede legale
in   Via  Salvo  d’Acquisto,  40/V  56025  Pontedera  (PI)   P.IVA 01586840504  per  un  importo
complessivo di euro  3.284,00 IVA esclusa;

Visti: 
- la Legge Regionale  24/02/2005,  n. 40  e s.m.i.;
- l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del  06.08.2014;

Visti:
    -  la Direttiva Europea 2014/24/UE;
    -  il D.Lgs. 50/2016  e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore;
    -  la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
    -  la L. n. 136 del 13.08.2010;

DISPONE

per le motivazioni sopra riportate:



     

1. la presa d’atto della procedura di gara ESTAR e l’affidamento della fornitura in oggetto, ai
sensi  dell’art.  36  comma 2  lett.  a)  del  D.Lgs  50/2016,  come  descritto  nella  relazione
allegata al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (All. 1), alla
Società Omniconnect  srl,  con sede legale in  Via Salvo d’Acquisto, 40/V 56025 Pontedera
(PI)  P.IVA 01586840504,  per un importo pari ad Euro  3.284,00 IVA esclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di euro 3.284,00, derivante dall’adozione del presente
provvedimento, trova copertura all'interno del Bilancio di previsione pluriennale 2020-2022
di cui al Provvedimento DG n. 159 del 27.02.2020 in corso di approvazione da parte della
Giunta  Regionale  Toscana  e  del  Bilancio  di  previsione  annuale  2021  in  corso  di
predisposizione ed è inserito nel monitoraggio mensile dei Conti Economici del bilancio
2021;

3. di imputare il suddetto costo al conto economico n. 61.05.0001 “Manutenzione impianti e
macchinari” del bilancio 2021;

4. le pubblicazioni secondo i termini di legge; 

5. la trasmissione del provvedimento al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi dell’art.
42 comma 2 della L.R.T. n. 40/2005 e smi.

                                 Il Direttore
                               Ing. Maria Giuliana Bonaviri

Il Responsabile del procedimento
Ing. Francesco Tinti

L’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  Careggi  predispone  i  suoi  atti  in  originale  informatico
sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  7  marzo  2005,  n.  82  Codice
dell’amministrazione digitale



 

AREA  TECNICA 
Direttore: Ing. Maria Giuliana Bonaviri 

 
U.O.C. Manutenzione  

Il Direttore  Ing. Francesco Tinti 
 

 
 
           ALL. 1 

 
 
          

        Firenze,   17/12/2020 
 

 
 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
    
Ubicazione: Largo G.A. Brambilla, 3  -  50134  FIRENZE 

Fornitura: Fornitura:  
 
- telefoni Cordless  Gigaset A 270                                             n° 120 
 
- cuffie Jabra Biz 2300 mono                                                       n° 10 
 
- adattatore QD Jabra 8800                                                          n° 10 
 
- adattatore Amplificatore 2303-820-104 + 8800-01-20               n° 10 
 
 
 
 
CIG: 8570179F6D 
 
 
 

Finanziamento: 
conto bilancio n. 60.05.0001 
 

Importo comprensivo 
ammonta(IVA esclusa): 

 
€ 3.284,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

PREMESSA 
  

AOUC ha in uso apparecchi cordless per postazioni mobili e cuffie per centralinisti e personale CUP. 
Al fine di consentire l’uso delle postazioni di lavoro, in considerazione dei guasti irreparabili e delle 
necessità di uso degli attuali dispositivi, si rende necessario l’acquisto di n° 120 telefoni Cordless  
Gigaset A 270, n° 10 cuffie Jabra Biz 2300 mono, n° 10 Adattatori QD Jabra 8800 e n° 10  Adattatori -
Amplificatori 2303-820-104 + 8800-01-20. 

 
 
OBIETTIVI  

 
 L’acquisto è stato sviluppato tenendo presente i seguenti obiettivi fondamentali: 
 

1. Garantire disponibilità attrezzature efficienti. 
2. Avere dispositivi affidabili e sicuri per gli utilizzatori. 

 
 

Si è proceduto con RDA 752019 ed RDA 774019 richiedendo ad ESTAR  di individuare, tramite 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma   2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi, un’ Impresa cui 
affidare la fornitura in oggetto. 
 
Le procedure di affidamento sono state aggiudicate alla Società Omniconnect srl  di Pontedera  come 
da comunicazioni ESTAR depositate agli atti dell’Area Tecnica: 
 

  - del 18.05.2020 prot. 25674 per n. 10 cuffie telefoniche,  10 adattatori QD e 10 adattatori 
amplificatori  per euro 1.580,00 IVA   esclusa; 

  - del 09.06.2020 prot. 29176 per n. 120 telefoni senza filo per euro 1.704,00. 
 
 
QUADRO ECONOMICO E FINANZIAMENTO 
 

Il costo complessivo di programma del presente intervento ammonta ad € 3.284,00 oltre IVA 22%. 
Il costo complessivo di programma risulta da porre sul conto 61.05.0001. 
 
 

CONCLUSIONI  
 

Considerata l’opportunità di aggiudicazione tramite ESTAR, la quale ha individuato il fornitore in 
OMNICONNECT SRL di Pontedera e per quanto sopra esposto   

 
 
 

SI PROPONE DI 
 

 
Procedere all’ affidamento all’ Impresa, OMNICONNECT srl, individuata da ESTAR per l’importo              
€ 3.284.,00 oltre IVA 22%. 
 
                                                                            IL Responsabile Unico del Procedimento  
                                                                                        Ing. Francesco Tinti 
 
 
DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	AREA TECNICA
	IL DIRETTORE
	Premesso che:
	- come descritto nella relazione, allegata al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (All.1), per le esigenze di AOUC, si è reso necessario la sostituzione di un certo numero di telefoni ormai obsoleti e cuffie con adattatori;
	- è stato pertanto richiesto ad ESTAR, con RDA 752019 ed RDA 774019, di individuare, tramite procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi, una Impresa cui affidare la fornitura in oggetto;
	- tali procedure di affidamento sono state aggiudicate alla Società Omniconnect srl di Pontedera come da comunicazioni ESTAR depositate agli atti dell’Area Tecnica;
	- il perfezionamento del contratto, trattandosi di spesa in economia, avverrà con l’emissione dell’ordine da parte di questa Azienda;
	- si rende pertanto necessario procedere alla presa d’atto della procedura di gara ESTAR ed all’affidamento della fornitura di cui all’oggetto alla Società Omniconnect srl srl con sede legale in Via Salvo d’Acquisto, 40/V 56025 Pontedera (PI) P.IVA 01586840504 per un importo complessivo di euro 3.284,00 IVA esclusa;
	DISPONE
	1. la presa d’atto della procedura di gara ESTAR e l’affidamento della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, come descritto nella relazione allegata al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (All. 1), alla Società Omniconnect srl, con sede legale in Via Salvo d’Acquisto, 40/V 56025 Pontedera (PI) P.IVA 01586840504, per un importo pari ad Euro 3.284,00 IVA esclusa;
	2. di dare atto che il costo complessivo di euro 3.284,00, derivante dall’adozione del presente provvedimento, trova copertura all'interno del Bilancio di previsione pluriennale 2020-2022 di cui al Provvedimento DG n. 159 del 27.02.2020 in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale Toscana e del Bilancio di previsione annuale 2021 in corso di predisposizione ed è inserito nel monitoraggio mensile dei Conti Economici del bilancio 2021;
	3. di imputare il suddetto costo al conto economico n. 61.05.0001 “Manutenzione impianti e macchinari” del bilancio 2021;
	4. le pubblicazioni secondo i termini di legge;
	5. la trasmissione del provvedimento al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi dell’art. 42 comma 2 della L.R.T. n. 40/2005 e smi.
	Il Direttore
	Ing. Maria Giuliana Bonaviri

